
Contacto

Teléfono 922845610
Fax 922845829
Correo Electrónico 
JAEMCANA-CONTRATACION@mde.es

Dirección Postal

Avda. 25 de Julio, 2
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2081420008900
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2020 a
las 15:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Canarias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gwHbdMZ49t4%3D

Objeto del Contrato: PROY 19/007 TC 501-03/19 Acto. Puerto Rosario. reparación y arreglo de techos
edificio Nº 56 (Procedimiento Abierto Simplificado Reducido Art.159.6 LCSP 09/2017)

Valor estimado del contrato 54.927,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.429,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.933,95 EUR.

Clasificación CPV
45216200 - Trabajos de construcción de edificios e instalaciones militares.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el PCAP el plazo total de ejecución de la prestación objeto de este
contrato será de: tres meses desde la comprobacion del replanteo SI EL ADJUDICATARIO NO TUVIESE RESERVAS
O, EN CASO CONTRARIO, AL DÍA SIGUIENTE DE LA NOTIFICACIÓN AL CONTRATISTA DEL ACTO FORMAL
AUTORIZANDO EL COMIENZO DE LAS OBRAS

Lugar de ejecución
ACUARTELAMIENTO PUERTO ROSARIO
Condiciones Según consta en el Pliego de Cláusulas Administrativas particulares( PCAP)
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

C/ COMANDANTE DIAZ TRAYTER Nº1
(35600) Puerto del Rosario (Fuerteventura) España

En virtud de las facultades delegadas que me confiere la Orden DEF/244/2014, de 10 de febrero (BOE nº 46), por la que
se delegan facultades en materia de contratos, acuerdos técnicos y otros negocios jurídicos onerosos en el ámbito del
Ministerio de Defensa HE RESUELTO ADJUDICAR A:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gwHbdMZ49t4%3D


Precio de la oferta más baja 41.670,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.670,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVIVENTURA PROYECTOS Y OBRAS S.L.
Identificador empresa B76041276

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.670,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.587,93 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos que rigen este expediente.
Plazo de ejecución entre 75 y 79 días desde la comprobación del replanteo.
Fecha del Acuerdo 07/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el art. 159.6.g) de la LCSP la formalización se efectuará mediante la firma de
aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2020 a las 17:00
Observaciones: HORA PENINSULAR

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CFE1.- PRECIO

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e0235d7-e731-421c-af8b-9b2d551583c5


: PrecioSubtipo Criterio 
: 91Ponderación 

CFE2 PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 45Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNSEKdDJtymiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005542001 |  2020-152363 | Fri, 07 Aug 2020 15:11:01:926 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35264222059110259553984963236642662199 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNSEKdDJtymiEJrVRqloyA%3D%3D

